Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2019  №  337
О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования
Волосовский муниципальный район
Ленинградской области № 1308 от 23.11.2018 года
«О тарифах на платные образовательные
услуги, оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями
муниципального образования Волосовский
муниципальный район Ленинградской области»
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]
В соответствии с решением Совета депутатов Волосовского муниципального района от 23 октября 2013 года № 282  «Об утверждении Положения о порядке принятия решения об установлении тарифов на услуги  муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ», администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_2]1. Дополнить приложение № 5 «Тарифы  на платные образовательные услуги за рамками основных образовательных программ и государственных образовательных стандартов сверх муниципального задания» постановления администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области № 1308 от 23.11.2018 года «О тарифах на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями муниципального района Ленинградской области», пунктом.3.7 согласно приложению.
2. Руководителю муниципального образовательного учреждения  обеспечить доступное информирование заказчиков о стоимости платных образовательных услуг.
3.  Комитету образования администрации Волосовский муниципальный район осуществлять контроль за организацией и качеством оказания платных образовательных услуг в муниципальных образовательных учреждениях.
4.  Настоящее постановление опубликовать в  газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области  http://волосовскийрайон.рф.
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования  и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.03.2019 г.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район.
[bookmark: sub_6]

Глава администрации 								В. В. Рыжков

                                                                                                                                                                                                        .
Разослано: в дело, Комитет финансов, Комитет образования.

Лыщенко Е. В.
22-421
Приложение
к постановлению
[bookmark: _GoBack]от 25.03.2019 №337

Тарифы
на платные  образовательные услуги за рамками основных образовательных программ и государственных образовательных стандартов сверх муниципального задания в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования  Волосовского муниципального района.

	№ п\п
	Наименование услуги
	Индивидуальные занятия (а/часов в неделю)
	Стоимость а/часа (часа)
	Групповые занятия (часов в неделю
	Продолжительность  1-го занятия (а/час)

	3.
	Индивидуальные занятия.

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Волосовская Школа Искусств им. Н. К. Рериха».

	3.7
	«Навыки игры на гитаре»
	1 ч
	500-00

	1 ч.